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Protokół Nr 32/22 

 

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło się 22 lutego  2022 r.  

w godz. 11.30 – 12.19 , w trybie zdalnym.   

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. W posiedzeniu 

uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego, Maciej Gawin. 

 

 Przebieg posiedzenia  

Ad 1. Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, poprosił o sprawdzenie kworum  

i zapytał czy są propozycje do porządku obrad. Członkowie Komisji bez uwag przyjęli 

następujący porządek: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Województwa Świętokrzyskiego w 2021 r. 

3. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowaniu Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego oraz działalności OSP na terenie województwa 

świętokrzyskiego w 2021 r. 

4. Sprawy różne. 

Materiały do pkt 2-3 stanowią załączniki do akt Komisji Samorządu Terytorialnego. 

 

Z uwagi na prośbę st. bryg. Krzysztofa Cioska, Świętokrzyskiego Komendanta 

Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach, Przewodniczący Komisji 

zamienił kolejność punktów tak, aby materiał z pkt. 3 został omówiony jako pierwszy.  

 

Ad 3. 

Informację o stanie ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowaniu Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego oraz działalności OSP na terenie województwa świętokrzyskiego  

w 2021 r. zreferował st. bryg. Krzysztof Ciosek, Świętokrzyski Komendant Wojewódzki 

Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach (zał. nr 3). 

 

Na wstępie zaznaczył, że na potencjał ratowniczy jakim dysponuje Państwowa Straż Pożarna 

oraz jednostki OSP składa się: 17 jednostek ratowniczo-gaśniczych, 13 komend powiatowych 

oraz komenda miejska, 236 Ochotniczych Straży Pożarnych będących w Krajowym Systemie 

Ratowniczo-Gaśniczym, 647 spoza systemu KRSG. Do KSRG włączono w 2021 roku 10 

nowych podmiotów, a kolejnych 8 zostanie włączonych w roku 2022. Jeśli chodzi o ilość 
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interwencji nastąpił wzrost w porównaniu z rokiem 2020, szczególnie zauważalny w powiecie 

buskim, staszowskim i kazimierskim, ponieważ w tych rejonach wystąpiły nagłe i ulewne 

deszcze. Pozostałe interwencje związane są z pożarami mieszkań, wypalaniem traw, 

wypadkami drogowymi, zdarzeniami wiązanymi z tlenkiem węgla, silnymi wiatrami, 

agresywnym zachowaniem zwierząt (szczególnie os i pszczół) oraz pożarami budynków. 

Dodatkowo strażacy zaangażowani byli do działań związanych z walką z pandemią covid -19. 

Komendant Krzysztof Ciosek przypomniał, że nieodzownym elementem podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych są ćwiczenia i szkolenia, w których regularnie uczestniczą 

świętokrzyscy strażacy. Podziękował radnym województwa oraz wojewodzie 

świętokrzyskiemu za środki finansowe przekazywane na sprzęt i wsparcie straży oraz 

jednostek OSP. Omawiając przedsięwzięcia inwestycyjne poinformował o budowie strażnicy 

dla KP PSP w Końskich i pozyskaniu działki pod budowę poligonu pożarniczego KW PSP.  

 

W dyskusji udział wzięli: Komendant Krzysztof Ciosek, Grzegorz Niechciał, Kierownik 

Biura Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych. Wyjaśniano 

kwestie związane ze współfinansowaniem przez samorząd województwa Państwowej Straży 

Pożarnej.  

 

Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła informację. 

 

 

Ad 2.                                         

Informację o stanie bezpieczeństwa na terenie Województwa Świętokrzyskiego w 2021 r. 

omówił inspektor Jarosław Tokarczyk, zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji  

w Kielcach (zał. nr 4).  

 

Poinformował, że w 2021 roku zostało wszczętych 12 239 postępowań w związku  

z popełnieniem przestępstwa, czyli o 1 105 więcej niż w roku ubiegłym. Wykrywalność jest 

na poziomie 71,7 procent, co daje czwartą pozycję w kraju. Z powodu przestępstw najbardziej 

uciążliwych dla społeczeństwa, do których zalicza się bójkę, pobicie, uszkodzenie ciała, 

kradzież z włamaniem, kradzież samochodu, rozboje i wymuszenia rozbójnicze wszczęto  

3 647 postępowań, a wykrywalność ukształtowała się na poziomie 62,3 procent. Jeśli chodzi 

o przestępczość gospodarczą odnotowano 3 197 postępowań przy wykrywalności na 

poziomie 80 procent. W roku 2021 zabezpieczono 104 kilogramy narkotyków, zatrzymano na 

gorącym uczynku łącznie 3 176 sprawców przestępstw, ujawniono 113 245 wykroczeń, 

nałożono ponad 85 000 mandatów karnych, przeprowadzono 233 218 interwencji. Jarosław 

Tokarczyk przypomniał o krajowej mapie zagrożeń, która służy mieszkańcom do 

anonimowego zgłaszania wykroczeń. Następnie przedstawił dane dotyczące bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym: w roku 2021 odnotowano 781 wypadków, w których zginęło 86 osób,  

a 916 zostało rannych. Dodał, że w porównaniu z poprzednimi latami wystąpiła tendencja 

spadkowa, co świadczy o poprawie bezpieczeństwa na drogach. Odnotowano także 172 

wypadki drogowe z udziałem pieszych, w których zginęło 26 osób, a 149 zostało rannych. 

Świętokrzyscy policjanci ujawnili 4 162 nietrzeźwych kierujących. Na zakończenie 



3 
 

podziękował marszałkowi województwa, radnym oraz wszystkim instytucjom i służbom, 

które wsparły świętokrzyską Policję.  

 

W krótkiej dyskusji udział wzięli: inspektor Jarosław Tokarczyk i Grzegorz Niechciał. 

Podkreślono, że wsparcie finansowe przekazywane przez samorząd województwa dla 

świętokrzyskiej Policji jest istotne z punktu widzenia realizacji zadań własnych na rzecz 

poprawy bezpieczeństwa w regionie. 

 

Radny Sławomir Gierada przypomniał, że wprowadzony został nowy taryfikator mandatów 

za wykroczenia drogowe i zapytał czy są już jakieś dane świadczące o poprawie 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  

 

Odpowiedzi udzielił inspektor Jarosław Tokarczyk. Wyjaśnił, że według pierwszych 

danych statystycznych zmniejszyła się liczba zatrzymanych praw jazdy, poprawę widać 

również w zakresie wykroczeń związanych z przekraczaniem prędkości.   

  

Innych uwag nie zgłoszono.   

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 

 

Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła informację.  

 

 

Ad 3.  

Spraw różnych nie zgłoszono.    

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.  

                        

Przewodniczący Komisji  

                                        Maciej Gawin  

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek  


